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【表５】教材費

 

・年に２回（２月と９月、または入塾時）のお支払いとなります。

 

・季節講習会テキスト費、プリント費を含みます。

 

・教材費は原則、半年分一括のお支払いとなっております。「本帰国・他国への移転による」払い戻しはございませんので、ご了承ください。

 

・小学生受験科は、前期と後期の２回に分けて、四谷大塚教材（個人購入可能）の購入が別途必要です。

 

・中学生のクラス変更に伴う追加の教材費は発生しません。

 

・原則郵送で教材配布は行っておりません。ただし、受験に伴う長期の一時帰国などで教材を発送する場合は別途送料が発生することがあります。

 

 

コース

 

1 科目

 

2 科目

 

3 科目

 

4 科目

 

コース

 

1 科目

 

2 科目

 

3 科目

 

4 科目

 

5 科目

 

小 1ＳＫ

  

$32.70

     

作文 

 

$54.50

         

小 2ＳＫ

  

$32.70

     

小学生英語

 

$109.00

         

小 3 公立

  

$130.80

     

Primary English

 

$54.50

         

小 4 公立

 

$76.30

 

$130.80

     

Secondary English

 

$54.50

         

小 5 公立

 

$76.30

 

$130.80

    

中 1

 

$141.70

 

$196.20

 

$261.60

 

$359.70

 

$403.30

 

小 6 公立

 

$109.00

 

$174.40

 

$218.00

 

$272.50

 

中 2

 

$141.70

 

$196.20

 

$261.60

 

$359.70

 

$403.30

 

小 3 受験科

 

$163.50

 

$327.00

 

$436.00

 

$545.00

 

中 3

 

$218.00

 

$261.60

 

$337.90

 

$446.90

 

$490.50

 

小 4 受験科

 

$65.40

 

$109.00

 

$272.50

 

$327.00

 

高 1

 

$109.00

 

$141.70

 

$185.30

 

$218.00

  

小 5 受験科

 

$65.40

 

$109.00

 

$228.90

 

$283.40

 

高 2

 

$109.00

 

$141.70

 

$185.30

 

$218.00

  

小 6 受験科

 

$119.90

 

$163.50

 

$283.40

 

$337.90

 

高 3

 

$109.00

 

$141.70

 

$185.30

 

$218.00
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【表６】通年教材一覧 

・小学生公立科、中学生、高校生は、基本的に通年テキストとなります（進度により次年度の教科書を先取り使用する場合があります）。 

・○はテキスト配布予定月です。 

▌小学生 

学年・コース 科目 
使用テキスト 

（校舎販売のみ）○は配布月 

四谷大塚テキスト 

（校舎販売/個人購入を選択） 

小学生英語コース 

入門 English Travel Textbook book①（②） 

Workbook book①（②）Picture 英単語（②） 

 

初級 文単英検 3 級・準 2 級（②） 

TAGAKI ⑳（②）Sirius21α 英語 vol.1（②） 

 

中級 文単英検 2 級（②）TAGAKI Three Reasons（②） 

Sirius21α 英語 vol. 2 ・3（②） 

 

上級 英英 英単語上級編（②）TAGAKI SDGs（②） 

高校ゼミエセンスⅠ（②） 

 

Primary English コース  

ESL Grammar 1000+ (Primary 2) （②） 

Conquer Vocabulary (Primary 1) （②） 

 

Standard/ 

Intermediate 

English Grammar 1000+ (Primary 4) （②） 

English Practice 1000+ (Primary 4) （②） 

 

Advanced English Grammar 1000+ (Primary 6) （②） 

Effective Grammar (Primary 6) （②） 

English Practice 1000+ (Primary 6)[前期] （②） 

English Exam Practice (Secondary 1)[後期] （⑨） 

 

小３～小５ 

公立進学コース 

国語 標準新演習(②) 漢字ピラミッド(②)  

算数 標準新演習（②）算数トレーニング（②）  

小 6 

公立進学コース 

（中学準備講座） 

国語 標準新演習（②）漢字ピラミッド（②） 

ウイニング plus（⑩） 

 

算数 標準新演習（②）算数トレーニング（②） 

発展新演習中 1（⑩） 

 

理科 標準新演習（②）  

社会 標準新演習（②）  

小 3 ジュニア 

私国立受験 

コース 

算数 Compass（②⑨）練成問題集（②⑨）  

国語 Compass（②⑨）練成問題集（②⑨）  

理科 Compass（④⑨）練成問題集（④⑨）  

社会 Compass（④⑨）練成問題集（④⑨）  

私国立受験 

コース通年教材 

社会  考える社会科地図（必須） 

理科  星座早見ばん（希望者のみ） 

小 4 

私国立受験 

コース 

算数  予習シリーズ・演習問題集・計算・週テスト問題集 

国語  予習シリーズ・演習問題集・漢字とことば 

社会 都道府県マスター㊤㊦（②⑨）練成問題集（②⑨） 予習シリーズ・演習問題集・週テスト問題集 

理科 練成問題集（②⑨） 予習シリーズ・演習問題集・週テスト問題集 

小 5 

私国立受験 

コース 

算数  予習シリーズ・演習問題集・計算・週テスト問題集・

最難関問題集 

国語  予習シリーズ・演習問題集・漢字とことば 

社会 練成問題集 5 年上巻/下巻（②⑨） 予習シリーズ・演習問題集・週テスト問題集 

理科 練成問題集 5 年上巻/下巻（②⑨） 予習シリーズ・演習問題集・週テスト問題集 

小 6 

私国立受験 

コース 

算数（S2） 算数バックアップテキスト（⑧） 予習シリーズ・演習問題集・計算・四科のまとめ 

算数（SS/ S1） 上位校への算数 Standard（⑧） 

算数バックアップテキスト（⑧） 

予習シリーズ・演習問題集・計算・四科のまとめ 

・最難関問題集・週テスト問題集 

国語  予習シリーズ・演習問題集・漢字とことば・四科の

まとめ 

社会 練成問題集 6 年上巻/基本事項（⑧各） 予習シリーズ・演習問題集・四科のまとめ・週テス

ト問題集 

理科 マスターノート上巻/基本事項（②各） 

マスターテキスト演習編/知識編（⑧各） 

予習シリーズ・演習問題集・四科のまとめ・週テス

ト問題集 
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▌中学生 

学年 科目 使用テキスト 

中学生（入塾時） 

英語(入塾時のみ) Vocabulary GRIT2500 

国語（入塾時のみ） 高校受験 漢字ガイダンス 頻出漢字・語句 

社会(入塾時のみ) 中学 詳説 用語＆資料集 社会 

中１ 

国語：R2 発展新中問 中 1 国語(中 1②)・標準 Sirius21 中 1 国語(中 1②) ・Key ワーク国語 1（中 1④） 

国語：S/R1 発展新中問 中 1 国語(中 1②)・発展 Sirius21 中 1 国語(中 1②) ・Key ワーク国語 1（中 1④） 

数学：R1/R2 発展新中問 中 1 数学(中 1②)・標準新中問 中 1 数学(中 1②) ・発展新演習中 1 数学(中 1②) 

数学：S 発展新中問 中 1 数学(中 1②)・発展 Jack21 中 1 数学(中 1②) ・発展新演習中 1 数学(中 1②) 

英語：S/R 発展新中問 中 1 英語(中 1②)・発展新演習中 1 英語(中 1②)・Jack21 英語発展編 vol.1(中 1②)  

定期テスト対策ワーク中 1 英語（東京書籍 NEW HORISON）（中 1④） 

理科 新中問 中 1 理科(中 1②)・Key ワーク理科 1（中 1④） 

社会 新中問 歴史Ⅰ(中 1②)・地理Ⅰ(中 1②)・新ワーク歴史Ⅰ 東書(中 1④)・新ワーク地理Ⅰ 帝国(中 1④) 

中２ 

国語：R2 発展新中問 中 2 国語(中 2②)・標準 Sirius21 中 2 国語(中 2②) ・Key ワーク国語 2（中 2④） 

国語：T/R1 発展新中問 中 2 国語(中 2②)・発展 Sirius21 中 2 国語(中 2②) ・Key ワーク国語 2（中 2④） 

数学：R1/R2 発展新中問 中 2 数学(中 1⑪)・標準新中問 中 2 数学(中 1⑪) ・発展新演習中 2 数学(中 1⑪) 

数学：T 発展新中問 中 2 数学(中 1⑪)・発展 Jack21 中 2 数学(中 1⑪) ・発展新演習中 2 数学(中 1⑪) 

数学：T/R1/R2 上位校への数学 Standard（中 2⑧） 

英語：T/R1/R2 発展新中問 中 2 英語(中 1⑨)・発展新演習中 2 英語(中 1⑨)・Jack21 英語発展編 vol.2(中 1⑨) 

定期テスト対策ワーク中 2 英語（東京書籍 NEW HORISON）（中 2④） 

理科 新中問 中 2 理科(中 2②) ・Key ワーク理科 1（中 1④） 

社会 新中問 歴史Ⅱ(中 2②)・地理Ⅱ(中 2②) ・新ワーク歴史Ⅱ 東書(中２④)・新ワーク地理Ⅱ 帝国(中２④) 

中３ 

国語：R2 実力完成問題集中 3 国語(中 3②)・標準 Sirius21 中 3 国語(中 3②)・必勝プレテキスト漢字(中 3②) ・

Key ワーク国語 3（中 3④） 

国語：T/R1 実力完成問題集中 3 国語(中 3②)・発展 Sirius21 中 3 国語(中 3②)・必勝プレテキスト漢字(中 3②) ・

Key ワーク国語 3（中 3④） 

数学：R2 発展新中問 中 3 数学(中 2⑪)・標準新中問 中 3 数学(中 2⑪) ・発展新演習中 3 数学(中 2⑪) 

上位校への数学 Regular（中 3⑧） 

数学：R1 発展新中問 中 3 数学(中 2⑪)・標準新中問 中 3 数学(中 2⑪) ・発展新演習中３数学(中 2⑪) 

上位校への数学 Regular・Advance（中 3⑧） 

数学：T 発展新中問 中 3 数学(中 2⑪)・発展 Jack21 中 3 数学(中 2⑪) ・発展新演習中３数学(中 2⑪) 

上位校への数学 Advance・Final（中 3⑧） 

英語：T/R1/R2 発展新中問 中 3 英語(中 2⑨)・発展新演習中 3 英語(中 2⑨) 

Jack21 英語発展編 vol.3(中 2⑨)・実力完成問題集中 3 英語(中 3②)  

定期テスト対策ワーク中 3 英語（東京書籍 NEW HORISON）（中 3④） 

英語：T best choice(中 3⑧)・Progressive Grammar(中 3⑧) 

理科 新中問 中 3 理科(中 3②)・実力完成問題集中 3 理科(中 3②)・Key ワーク理科 3(中 3④) 

社会 新中問 公民(中 3②)・高校入試 記述対策理科・社会(中 3②)・サミングアップ社会(中 3②) ・新ワ

ーク公民  東書(中 3④) 

中学 1-2 年生  

Secondary English 

Intermediate 

All about English Grammar (Lower Secondary Book 1 ＆２) 

English Examination Practice (Secondary 1 ) 

Secondary English 

Advanced 

All About English Grammar (Lower Secondary Book 1 & 2) 

English Exam Practice Secondary 2 (後期の読解テキスト)  & 4 (後期の読解テキスト) 

▌高校生 

学年 科目 使用テキスト 

高１ 

国語 高校新演習 古典Ⅰ(②) 

数学 高校新演習 数Ⅰ(②)・数Ａ(②) 

英語 高校新演習 英Ⅰ(④)・英Ⅱ(④) 

高２ 

国語 高校新演習 古典Ⅱ (②) 

数学 高校新演習 数Ⅱ(②) 高校新演習 数Ｂ(④) 

英語 高校リード問題集 英文法 B(④) 

高３ 

国語 高校新演習 センター私大古典 (②) 

理系数学 高校新演習 プログレス数Ⅲ (②) 

英語 高校新演習 英語Ⅲ 文法編(④) 

 


